Iuliana feudum predictum Pollicarini precio unciarum sexaginta, sub

consueto militari servicio , vendidit .

Ipsoque Gulielmo de Iuliana defuncto, sibi in dicto Pollicarini

feudo successit Lodovicus de Iuliana eius filius legitimus et naturalis ,
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Qui pro se suisque imperpetuum heredibus de dicto feudo a quondam

Sim ne Archiepiscopo panhormitano, tunc Regni Preside , sub consueto

militari servicio regni Constitucionibus antiquisque Regiis regalijs et iu

ribus Curie semper salvis , XIIII° Septembris II Inditionis 1453 con

firmacionem et investituram, in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 758 notatam , obtinuit . Quaquidem in investitura exponi

tur: eosdem Reges Martinum et Mariam prenominato Philippo de

Castro Ioanne ipsum feudum Pollicarini una cum feudo Pascasie et

alijs honis concessisse, quodque in illorum possessione manutenere

tur; quam Regiam provisionem loco veri tituli tenuisse pro se tulit,

tamen verus titulus sive privilegium non apparet .

Viso denique, per me et diligenter recognito Regie Cancellarie

repertorio , in quo regni feuda descripta et annotata apparent, ni

hilominus a dicto anno 1453 usque ad presens , anno 1513 decur

rente, nullam aliam de ipso Pollicarini feudo investituram inveni;

verum percepi dictum feudum per Bernardinum de Iuliana ad pre

sens possideri; sed quoniam per dictum Bernardinum non apparet

captam fuisse de dicto feudo investituram , rationem dare nequeo

quo iure in illo successerit . Et ideo pro Curie cautela ad edendum

possidens cogi deberet ; quod feudum Pollicarini anno quolibet

reddit . 07 ....

Monacu, Buxella feuda .

Feuda Monacu et Buxella vulgo nuncupata in valle Nothi existen

cia, per quondam Perrellum de Mohac militem , tunc terre Xurtini

baronem , una cum infrascriptis feudis antiquitus possidebatur, quo

tamen iure ad illum pervenerint nullus in Cancellaria apparet titu

lus . Tandem Perrellus ipse ad mortem deveniens, quondam Perru

chium de Mohac eius nepotem , suo cum ultimo testamento , super

omnibus bonis suis burgensaticis eius instituit universalem here

dem . Cui etiam feuda Buxellam et Monacum antedicta, ac terram

ipsam Xurtini cum castro territorijs iuribus et pertinencijs quibus

cumque ad dictam terram et castrum spectantibus et pertinentibus,

nec non feuda Belmineum, Rachalmadari Rididini et Burgilfersam

cum alijs , que ipsius testatoris fuerant , prelegavit. De quibus tamen
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feudis Rachalmadari et Rididini iam superius in cartis 239 verba

feci. Disposuit nihilominus idem Perrellus de Mohac et dicto cum

testamento ordinavit, quod si dictum Perruchium de Mohac eius ne

potem et hereden , ut supra , qui exinde Perrellus dictus est, sine li

beris eius de corpore legitime descendentibus mori contigisset, tali

casu predictis in terra , castro et feudis sibi succederet filius quon

dam Rosane filie ipsius testatoris, si quem haberet; quodque Perrel

lus de Mohac denominaretur et arma de Mohac eiusdem testatoris

deferret; quodque si dictum ipsius Rosane filium sine liberis eius

de corpore legitime descendentibus decedere evenisset, sibi in eisdem

terra, castro et feudis succederet filius Margarite eiusdem testatoris

sororis , si quem haberet, dum tamen Perrellus de Mohac etiam nun

cuparetur, et arma sive insignia de Mohac testatoris ipsius similiter

deferret, prout ipso in testamento contineri asseritur. Sub qua testa

mentaria disposicione testator ipse obijt, superslite sibi tamen pre

nominato Perruchio de Mohac eius nepote et herede, ac in ipsis

lerra, castro et feudis succedente. Qui quidem dum vitam in huma

nis ageret, Rosana antedicta nullis relictis filijs decessit.

Ipsoque Perruchio de Mohac universali herede, ut supra , qui

postmodum Perrellus denominatus est, sine liberis eius de corpore

legitime descendentibus defuncto , superstite sibi tantum Perruchio

sive Perrello de Mohac, alias de Lancea , filio prelibate Margarite so

roris testatoris antedicti et quondam Conradi de Lancea iugalium,

Perruchius sive Perrellus ipse de Mohac,alias de Lancea, vigore te

stamentarie dispositionis predicte cognomen et arma testatoris ipsius

assumendo, iuxta ipsius testamenti tenorem, in dictis terra , castro

et feudis successit. Qui a Serenissimo Rege Martino de substitucione

antedicta , sicut et quemadmodum per dictum testatorem facta extitit

et in ipso testamento continetur, sub militari servicio , Regni Consti

tucionibus et Capitulis iuribusque Regie Curie et alterius semper

salvis, eius cum Regio privilegio dato Randacij VII° Augusti VI° In

ditionis 1399, confirmacionem et investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1404 in cartis 12 notatam , reportavit .

Perquisitis, per me nihilominus et diligenter recognitis ipsius

Regie Cancellarie codicibus a dicto anno 1399 usque ad hodiernum ,

anno 1513 decurrente, nullum aliud de ipsis feudis Ju Monaco et

Buxella privilegium sive investituram inveni; et sic racionem dare

nequeo in cuius posse ad presens reperiantur , aut si illorum posses

sores tanquam legitime a prefalo Perrello de Mohac, alias de Lancea ,

descendentes ea decineant. Unde mihi videtur ipsorum feudorum

possessores ad edendum titulum primi Perrelli testatoris cogi et com

BARBERI - Capibrevi -Vol. I. 43
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pelli debere, ut videatur sub qua forma, larga scilicet vel stricta , sibi

concessa fuerint, et si cadem dicto Perrello heredi ut supra legare

poterat, cum precipue non constet cuius dictus heres filius fuerat, et

si dicto Perruchio de Mohac et de Lancea filio prefate Margarite

eius sororis , dictam facere poterat substitucionem ; nam si feuda ipsa

testatori predicto in forma stricta iure Francorum concessa fuissent,

nullo pacto illa eidem filio Margarite, qui de suo corpore non descendit,

iure predicte substitucionis, nec alias legare potuisset , et sic moderni

possessores eadem illegitime possiderent. Et quando forte feuda predi

cta in larga forma eidem testatori concessa extitissent, ipseque tam

quam primus acquisitor illa legasset, prout legavit dicto Perruchio

de Mohac alias de Lancea dicta cum substitucione , actendendum est

testatorem predictum formam strinxisse , videlicet pro heredibus eius

de corpore legitime descendentibus. Et sic ipsi cogi deberent ad eden

dum an rite et legitime ac recta linea a dicto Perrello de Mohac alias

de Lancea descendant pro Curie cautela. Nihilominus feuda ipsa Bu

xella et lu Monaco in rollo novo conficiendo poni debent.
1

Staphenda , Grampoli, Mazaruni Feuda .

1

1

Feuda Grampoli, Mazaruni et Staphenda in valle Nothi existencia ,

prout infra patebit, antiquitus detinebantur, videlicet, quod ipsum Gram

polu feudum una cum melictate pro indiviso predicti Stapheude

feudi quondam Bartholomeus Landolina el postmodum Aclardus Lan

dolina eius filius , et ultimo loco Nicolaus Landolina predicti Bar

tholomei nepos et dicti Actardi filius, de quibus in Cancellaria ti

tulus non apparet aliquis , antiquis temporibus possiderunt. Tandem

cum Nicholaus predictus in Don Lupi Ximenen Durrea , tunc Rc

gni Proregis, manibus iurasset sc de dicto Grampolo feudo ac me

dietate feudi antedicti Staphiende nullum tenuisse privilegium , con

stilo tantum de possessione, pro se suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus , iure Francorum , sub consuclo mi

litari servicio, Regiis antiquis regaliis, Regni Constitucionibus, iuribus

que Regie Curie semper salvis, ab ipso Vicerege, III ° Julii prime Indi

tionis 1453 , investituram in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 397 notatam reportavit

1
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Cumque exinde idem Nicolaus de Landolina quondam Simoni Pa

normitano Archiepiscopo , tunc Regni Preside , exposuisset suas ad

manus pervenisse quoddam privilegium ab Imperatore Federico ema

natum , datum apud Ortam anno dominice incarnacionis 1235, de

mense Marcii VIIIe Inditionis , et ex quodam inserto redacto in

officio Prothonotarii extractum , per quod quondam Paulino de Malta

prenotatum casale Stafeude, situm et positum in pertinenciis terre

Spaccafurni, sub militari servicio per ipsum Imperatorem concessum

extitit , seque ab eodem Paulino de Malta legitime descendere asse

ruisset , scilicet, quod feudum ipsum prima facie quondam Bartholomeo

Landolina ipsius Nicholai avo cessit , et deinde ad Actardum et Mu

chium de Landolina fratres ipsius Bartholomei filios devenit ; qui feu

dum ipsum in comuni pro indiviso possidebant; illisque exinde de

functis , in medietate per dictum Actardum possessa ipse Nicholaus

eius filius successit, et reliquam medietatein Ioannes Landolina pre

fati Muchii filius possedit ; cum inserto tenore dicti Imperialis privi

legii pro se et heredibus suis predictis , sub eodem militari servicio

ab ipso Regni Preside de prefata medietate Stafeude feudi, VI° Fe

bruarii Ile Inditionis 1453 , investituram aliam , in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 494 nota tam , obtinuit .

Mortuo postmodum dicto Nicholao Landolina, sibi in dictis

feudo Grampolo et medietate feudi Stafeude pro indiviso successit

loannes Landolina eius filius. Qui cum inserto tenore omnium pre

dictorum privilegiorum , et signanter dicti Imperialis privilegii , de

illis a dicto quondam Don Lupo Ximenen Durrea Prorege pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure

Francorum , sub consueto militari servicio, antiquis Regiis regaliis , Re

gni Constitucionibus, iuribus Curie et alterius semper salvis , XXVIII

Octobris Vle Inditionis 1457 investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 86 notatam , consequutus fuit.

Postmodum autem ipsum feudum Grampolu et medietas feudi

eiusdem Stapheude ad quondam Franciscum Landolina de Notho,

de quo non apparet investitura, pervenit. Et ideo percipi non potest

si dictus Franciscus filius sive consanguineus aut heres dicti quon

dam Ioannis Landolina filii predicti Nicholai fuerat. Verum quedam

reperitur investiture nota, per ipsum Franciscum pro se suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum

capta, et in Regie Cancellarie libro anni 1479 , in cartis 279 notata ,

per quam apparet se ob mortem Serenissimi Regis Ioannis Vestri

Regii Culminis genitoris et felicissimam Tue Catholice Maiestatis

successionem , XVI° Februarii XIIIº Inditionis 1480, de ipsis feudo

Grampolo et medietate feudi Stapheude investivisse.
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Defuncto demum dicto Francisco Landolina, sibi successit Pau

lus de Landolina eius filius . Qui ob dicti eius patris mortem , iuxta

formam suorum privilegiorum), de dicta medietate feudi Stapheude

ac medietate feudi de Mazarruni, de quo inferius in cartis 561

verba fient, a Ioanne de Lanuca, tunc Regni Preside , XXI° Ianuarii

VIIIe Inditionis 1505 investituram , in Regie Cancellarie libro anni

1504 in cartis 232 notatam , habuit: in qua de dicto Grampolo feudo

nulla mencio facta est .

Impresentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsa feudi Sta

pheude medietas per eumdem Paulum Landolina possidetur ; que

annis singulis reddit uncias XII.

Ipseque Paulus Landolina, ob mortem domini Regis Ferdinandi,

de dicta medietate feudi Stapheude a don Ioanne de Luna Preside

cepit investituram die XV° Ianuarji Ve Inditionis, notatam in libro

anni 1516, in cartis . . et iuravit reddere tantumdem .

Reliqua medietas feudi staſeude

Reliqua vero medietas dicti feudi Stapheude pro indiviso loanni

de Landolina filio Muchii de Landolina antedicti, ut predicitur, cessit.

Qui cum inserto tenore prenotati Imperialis privilegii pro se suisque

heredibus de ipsa feudi medietate a quondam Don Lupo Ximenen

Durrea Prorege, antiquis Regiis regaliis , Regni Constitucionibus et

iuribus Regie Curie semper salvis , XX° lunii prime Inditionis 1453

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 455

notatam , reportavit.

Deinde autem dicta medietas feudi Stapheude in posse Rogerii

Landolina pervenit . De quo , cum non appareat investitura aliqua

ratio dari non potest si dictus Rogerius filius fuerat, sive heres aut

consanguineus dicti Ioannis .

Quo Rogerio decedente, sibi in dicta medietate feudi Stapheude

successit Ioannes Landolina eius filius. Qui pro se suisque here

dibus, iuxta formam suorum privilegiorum, de ipsa feudi medietate ac

de feudo Frigintini, nec non de feudo Tabarie in Meliveto posito , a

tunc Regni Preside , de mense Iulii XIIe Inditionis 1479, ob mortem

Serenissimi Regis Ioannis investituram , in Regie Cancellarie libro

anni 1478 in cartis 616 notatam , obtinuit; tamen non apparel ob

mortem dicti Rogerii eius patris se investivisse.
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Postremo dictus Joannes Landolina eamdem feudi Stafeude me

dietatem Anthonio de Canizaro de Notho pro precio unciarum CCXXV ,

carta tamen gracie reddimendi quandocumque mediante, cum puplico

vendicionis instrumento , acto manu notharii Mathei de Honesa

XXVIIII Maij XVe Inditionis 1512, vendidit; cuius virtute idem An

thonius de Canizaro pro se suisque heredibus, iuxta formam sui

privilegii die XI° Marcii prime Indicionis 1513 , de ipsa feudi medietate a

don Petro Sanchez de Calatayut , moderno Preside , investituram in

Regie Cancellarie libro anni 1512 in cartis 542 notatam consequutus

fuit.

Hodie vero , dicto anno 1513 decurrente, ipsa feudi Stapheude

medietas per dictum Anthonium Cannizarium possidetur et reddit

anno quolibet 07. XII .

Ipseque Anthonius Cannizaro de dicta medietate feudi Stapheude,

ob mortem domini Regis Ferdinandi, a don Ioanne de Luna Preside

cepit investituram , die XXVIII ° Ianuarii Ve Inditionis notatam in libro

anni 1516 folio 43 , et iuravit reddere tantumdem .

Grampoli feudum .

Feudum autern Grampolo antedictum , virtute sententie in Con

sistorio Sacre Regie Con sciencie, XVI° Marcij VIe Inditionis late, ad

loannem Landolina filium Rogerii de Landolina , filii quondam Mu

chii de Landolina, pervenit ; qui pro se suisque heredibus eius de

corpore legitime descendentibus , iure Francorum , de ipso Grampolo

feudo, VII° Septembris VIIe Inditionis 1503 investituram , in Regie

Cancellarie dicti anpi libro in cartis 14 notatam , habuit.

Ad presens vero , anno 1513 currente , ipsuni Grampolo feudum

per ipsum Ioannem Landolina possidetur, et reddit annis sin

gulis 07. XXX .

Et mortuo dicto Ioanne Landolina, successit sibi in dicto Gram

polo feudo Rogerius Landoliva eius filius, qui tam ob mortem dicti

eius patris quam ob mortem domini Regis Ferdinandi cepit inve

stituram a don Toanne de Luna Preside die XXIIII° Novembris Ve

Inditionis 1516 , notatam in libro Cancellarie dicti anoi in cartis 252,

et iuravit reddere tantumdem .
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Advertatur tamen quod privilegium antedictum ab ipso Impe

ratore Federico emanatum in Regia Cancellaria non reperitur. Ni

hilominus, actento quod predictum Stapheude feudum secundum

formam antiquam , que intelligitur iure Francorum , concessum fuit,

sub eadem forma iuris Francorum cuncte investiture similiter con

cedi debebant, licet pars unam medietatem feudi ipsius possidens bis

aut ter pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus inre Francorum se investiverit, et sic essem opinionis quod

investiture de cetero capiende in forma ipsa iure Francorum con

cedi deberent. Preterea minus reperitur quo titulo feudum ipsum

Stapheude fuerit divisum et in duas partes segregatum , cum de hoc

nulla appareat Principis licencia obtencta .

Mazarruni feudum .

De prenominato autem Mazarruni feudo in eadem valle Nothi

et territorio Civitatis Calatagironi posito , dico , quod per quondam

Federicum de Cardona , prout asseritur, antiquitus possidebatur . Quo

exinde contra Serenissimos Reges Martinum et Mariam rebellionem

patrante, feudum predictum de Mazarruni Regie Curie devolutum

fuit. Illudque Reges predicti quondam Anthonio de Timera de Leon

tino suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , sub

consueto militari servitio , in solucionem et integram satisfacionem

nonnullorum frumentorum , ordeorum et aliorum bonorum quorum

cumque tunc per Regiam Curiam illi debitorum , concesserunt . De qua

quidem concessione Regia in Cancellaria nullum reperitur privile

gium in forma debita et consueta expeditum ; verum quedam ab eis

dem Regibus concessa invenitur liciera , Capitanio ludici et Iuratis terre

Bizini directa , data Leontini XXVII ° Novembris 11e Inditionis 1393, per

quam mandatur eidem Anthonio de Fimera feudi ipsius possessionem

dari : quam quidem Regiam licteram Antbonius ipse pro vero titulo

tenebat . Tandem idem Anthonius de Timera, asserens se verum domi

num et patronum esse medietatis feudi eiusdem pro indiviso , cum

reliqua medietas fuisset et esset quondam Nicholai de Landolina tunc

viventis, quam feudi medietaten se ex dicta Regia concessione et

donacione in vim dicte Regie lictere tenere ayehat, medietatem ipsam
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per cum , ut predicitur, possessam quondam Anthonjo de Carammano.

publico mediante contractu, acto manu notharji Nicholai de Franca

villa III° Marcii VIIe Inditionis 1428, ipsiusque Anthonii de Caram

mano heredibus eius de corpore legitime descendentibus, sub consueto

militari servicio , Viceregia licencia preeunte , pro precio unciarum cen

tum triginta quinque, de quibus pro iure confirmacionis ac aliis iu

ribus uncie triginta exsolvi debebant , vendidit. Quem quidem vendi

cionis contractum cum inserto tenore dicte Regie lictere , Proreges

qui tunc in Regno preerant pro Serenissimo Rege Alfonso eidem

Anthonio Carammano suisque imperpetuum heredibus de suo cor

pore legitime descendentibus, sub consueto militari servicio, antiquis

Regijs regaliis, Regni Constitucionibus et Regie Curie iuribus semper sal

vis, eorum cum Viceregia provisione data Cathanie VII ° Marcii Vile

Inditionis 1428 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 60

notata , acceptarunt et confirmarunt.

Et nihilominus per prenotatam ipsorum Regum Vartini et Ma

rie licteram apparet prefato Anthonio de Timera in satisfacionem

frumentorum , ordeorum et aliarum rerum per Regiam Curiam sibi

debitarum totum feudum de Mazarruni antedictum et non illius me

dietatem pro indiviso concessam extitisse . Quomodo ergo feudum ipsum

in duas partes, duoque iura separatum reperitur , cuius una medie

tas penes illos de Landolina in forma stricta, jure Francorum , per

manet, cum exposuerint de illa nullum eorum ad manus pervenisse

privilegium : altera vero dicto Anthonio de Timera cessit pro se suis

que heredibus , nulla facta mencione de iure Francorum? Et quod

peius est, de ipsa feudi separacione quomodo facta fuerit ipso in con

tractu nullum factum est verbum, nisi tantum quod reliqua medie

tas pro indiviso ipsius feudi fuerat et erat Nicholay de Landolina

predicti , et tamen in rei veritate per dictam Regiam literam appa

ret totum ipsum feudum , et non illius medietatem , dicto Anthonio

de Timera in satisfacionem dicti sui debiti fuisse concessam . Et ideo

perquiri debet, quomodo qualiterve separatio ipsa processit pro Curie

cautela . Quem quidem vendicionis medietatis feudi pro indiviso pre

dicti Mazarruni contractum prelibato Anthonio de Camaranno suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus et quibus voluerit,

in forma larga , Serenissimus Rex Alfonsus cius cum Regio privilegio

dalo in civitate Acerrarum XXIIIº Decembris III. Inditionis 1439,

et in Regie Cancellarie libro anni 1440 in cartis 303 notato, ratifi

cavit et confirmavit.

Mortuo demum dicto Anthonio Caramanno, sibi in ipsa feudi

predicti Mazarruni medietate successit Joanna eius filia legitima et
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naturalis . Que {pro se suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus, iuxta formam sui privilegii , sub consueto militari

servicio , de eadem feudi medietate a don Lupo Ximenen Durrea, tunc

Regni Prorege, IIII° Augusti prime Inditionis 1453, investituram cum

inserto tenore dicti contractus, in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 760 notatam, obtinuit . Perquisito autem Regie Cancellarie

repertorio , in quo cuncta Regni feuda descripta sunt, a dicto anno

1453 usque ad hodiernum , anno 1513 currente, de feudi Mazarruni

predicti medietate per prefatam Ioannam filiam dicti Anthonii de

Carammano possessa nullum actum , nullumque privilegium inveni .

Verum ex relacione Ioannis de Landolina, moderni baronis feudi

Frigintini, percepi dictam Ioannam de eadem feudi Mazarruni me

dietate Monasterio monialium sancti Salvatoris terre Nothi donacio

nem fecisse et per ipsum Monasterium hodie, anno 1513 decurrente,

possideri. Que medietas anno quolibet reddit uncias

Tamen Regia in Cancellaria nulla reperitur investitura per di

ctum Monasterium capta , minusque apparet aliquis contractus huius

modi donacionis, aliusve actus , quo casu Vestra Catholica Maiestas

in ipsa feudi Mazarruni medietate ius haberet, nihilominus Tue Regie

Serenitati exponere non pretermittam , quanti faciendum sit dictum

Monasterium , cuius moniales adeo probe, honeste , devote , religiose , pu

dice et omni virtute exculte habentur, ac tali sanctimonia strictaque

observantia illas vivere non dubium est , quod merito omni sunt sub

ventione munifica pertractande, cum precipue in eo centum fere

religiose monjales, que pro diutina Tui Regii Culminis salute Omni

potentem exorare non cessant, Deo servire noscantur. Et sic The

placeat Regie Maiestati dictam feudi medietatem ad opus tam pium

eidem perpetuo relaxari et concedere Monasterio eique de illo ele .

mosinarie investituram elargiri; nam huiusmodi feudi subsidio monia

les ipse si destituerentur, per mendicata suffragia vitam ducere illas

oporteret .

De reliqua autem Mazarruni feudi medietate, dico quod inveni

illam per quondam Henricum de Sancto Stephano et exinde per

Actardun de Landolina , tanquam maritum quondam Perne eius uxo

ris et predicti Henrici filie, ac postmodum per Nicholaum de Lando

lina prenominatorum Actardi et Perne iugalium filium , de quibus

titulus non apparet aliquis, antiquitus possessam extitisse . Tandem

dictus Nicholaus Landolina , cum iurasset in tunc Proregis manibus

ob bellorum discrimina dicti feudi privilegia fuisse deperdita , con

stito tamen de possessione , ab ipso Regni Prorege de feudo ipso

pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus,
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iure Francorum , sub consueto militari servicio , VIII ° Septembris

prime Inditionis 1422 investituram , in Regie Càncellarie dicti anni li

bro in cartis 5 notatam , reportavit .

Ipsoque Nicholao de Landolina defuncto, sibi in dicta feudi Ma

zarruni medietate successit Ioannes Landolina, illius filius legitimus

et naturalis ac maior natu . Qui pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, iure Francorum , de ipsa feudi medietate a

don Lop Ximen Durrea Regni Prorege, XXVIIII Octobris VI° indicio

nis 1457 ' investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 84 notatam , obtinuit .

Post vero mortem dicti Ioannis Landolina , eadem feudi Mazar

runi medietas Francisco de Landolina cessit , qui non apparet de illa

investituram aliquam ob sui precessoris mortem sed ob mortem Se

renissimi Regis Ioannis accepisse, que in Regie Cancellarie libro an

ni 1479, in cartis 279 notata , reperitur .

Et ideo rationem dari nequeo si Franciscus ipse prefati Ioannis

filius vel frater aut heres fuit .

Quo Francisco Landolina decedente , sibi in ipsa feudi Mazar

runi medietate successit Paulus de Landolina eius filius, qui de ea

dem feudi medietate iuxta formam sui privilegii a Ioanne de La

nuça , tunc Regni Prorege, XXIº Iannuari VIII. Inditionis 1505 in

vestituram , in Regie Cancellarie libro anni 1504 in cartis 232 no

tatam , assequutus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 currente, medietas ipsa feudi

eiusdem Mazarruni per dictum Paulum Landolina possidetur; quod

anno quolibet reddit 07. XXXX .

Ipseque Paulus , ob mortem domini Regis Ferdinandi , a don Ioan

ne de Luna Preside de dicta medietate feudi cepit investituram

die VI° Marcii Ve Inditionis, notata in libro anni 1516 in cartis 446;

et iuravit reidere tantumdem .

Frigintini, Grampolo feuda .

Feudum Frigintini nuncupatum in valle Nothi existens , quod

ab antiquo fuerat casale, ac casale Grampolo, de quo superius verba

facta sunt in cartis 323, per quondam Thomam de Piscibus antiqui

BARBERI Capibrevi —Vol. I.
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tus possidebantur . Qui Thomas cum in rebellionem incidisset, casalia

ipsa Regie Curie aperta fuere et devoluta; illaque Serenissimus Rex

Federicus , tunc regnans, quondam Bartholomeo Landolina suisque im

perpetuum heredibus, iure Francorum , sub consueto militari servicio

iuribus Curie et alterius ac Regni Constitutionibus semper salvis,

eius cum Regio privilegio , dato in castris in obsidione terre Aydoni

vigesimo tercio Ianuarii XIIIe Inditionis 1300, concessit.

Exinde vero dictum Frigintini feudum in posse quondam Mu

chii de Landolina, tamquam descendentis a dicto Bartholomeo feudi

ipsius primo acquisitore, devenit. Sed quia nulla reperitur de dicto

feudo investitura per ip ::os descendentes a dicto Bartholomeo Lan

dolina capta , ratio dari non potest an dictus Muchius recta linea a

prefato Bartholomeo descenderit.

Mortuo demum dicto Muchio de Landolina , de quo similiter nulla

in Cancellaria apparet investitura , sibi in dicto feudo Frigintini suc

cessit loannes Landolina ejus filius. Qui pro se suisque heredibus,

iure Francorum , de ipso Frigintini feudo a quondam Don Lupo Xi

menen Durrea , tunc Regni Prorege , cum inserto tenore privilegii di

cti Regis Federici, Regni Constitucionibus iuribusque Curie semper

salvis , XII° lulii prime Inditionis 1453 investituram , in Regie Can

cellaric dicti anni libro in cartis 375 notatam , reportavit.

Defuncto postmodum dicto loanne Landolina, sibi in dicto Fri

gintini feudo successit Rogerius Landolina eius filius legitimus et

naturalis , de quo in Cancellaria non apparet aliqua investitura .

Decedente deinde prelibato Rogerio, sibi in eodem feudo suc

cessit Ioannes de Landolina eius filius legitimus et naturalis, tunc

minori in etate constitutus. Qui per eius procuratorem de dicto feudo,

ob mortem Serenissimi Regis Ioannis et felicissimam Vestre Cath. Ma

iestatis successionem de feudo eodem investituram obtinuit. Tamen

mihi persuadeo quod officiales illam expedientes non adverterunt

in eadem investitura mencionem facere, quod etiam ipsa investitura

ob mortem dicti eius patris capiebatur; prout in ipsa investitura data

de mense Iulii XIIe Joditionis 1479 , et in Regie Cancellarie libro

anni 1478 in cartis 616 notata , continetur .

Sed ut genelogia istorum de Landolina tue innoteat Maiestati

dico, quod defuncto Bartolomeo de Landolina primo acquisitore , sibi

successit in dicto feudo Ioannes de Landolina eius filius.

Quo defuncto , sibi in eodem feudo successit Bartholomeus de

Laudolina illius filius.

Ipsoque Bartholomeo iuniore decedente, sibi successit in dicto

feudo Muchius de Landolina illius filius.

9
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Mortuo exinde dicto Muchio Landolina , sibi in dicto feudo suc

cessit Ioannes de Landolina eius filius .

Decedente demum eodem loanne Landolina, sibi in dicto feudo

successit Rogerius de Landolina eius filius.

Eoque tandem vitam cum morte commutante , sibi in eodem Fri

gintini feudo successit Ioannes de Landoliva eius filius, modernus

dicti feudi possessor ut supra . Quod feudum anno quolibet reddit. . .

07. LXXX.

Quo loanne mortuo , successit in dicto feudo Rogerius Lando

lina eius filius; qui , tam ex morte eius patris quam ob mortem do

mini Regis Ferdinandi , cepit a don Ioanne de Luna Preside de di

cto feudo investiturani die XXIII1° Novembris Ve Inditionis 1516 .

notatam in libro Cancellarie dicti anni in cartis 252; et iuravit red

dere tantumdem.

Cannetum feudum .

Feudum lu Cannitu nuncupatum , in valle Nothi prope Leonti

num et Chaderam positum , per Leontini universitatem , ut asseri

tur, absque tamen titulo et privilegio quod in Cancellaria appareat ,

antiquitus possidebatur . Tandem cum eodem in feudo quondam Dia

nella de Curilles, uxor don Ferdinandi de Montecatheno Francifon

tis et Chadere baronissa , ius habere pretenderet, contra Fisci Procu

ratorem Cammere Reginalis, ac contra dictam universitatem super eius

dem feudi peticione litem intemptavit. Et demum lata sententia per

Magnam Regiam Curiam sive interloquutoria , feudum ipsum una

cum expensis dampnis et interesse eidem Dianelle restitui debere

provisum extitit : quodque , facta prius dicta restitucione, ipse Re

ginalis Fiscus et dicta universitas audirentur : prout in ipsa inter

loquutoria lata XX° Decembris Ve Inditionis 1501 , de qua viceregia

emanavit executoria data Panhormi X° Ianuarii Ve Inditionis dicti

anni 1501 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 253

notata, late patet.

Exinde vero dicta Dianella et Ferdinandus de Montecatheno

iugales feudum predictum Sabastiano Sgalambro pro precio floreno

rum sex milium quingentorum triginta trium et tarenorum duorum ,

>
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viceregia licencia preeunte, carta tamen gracie reddimendi mediante,

vendiderunt . Qui Sabastianus pro se suisque imperpetuum heredi

bus eius de corpore legitime descendentibus de ipso Cannelo feudo

a don Raymundo de Cardona , tunc Regni Prorege, XXVIII° Septem

bris XIII Inditionis 1509, investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 48 notatam , reportavit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Cannetum per dictum Sebastianum Sgalambro possidetur ; et reddit

dictum feudum anno quolibet 07. XXXIII

Aliud de dicto Canneto feudo in Cancellaria privilegium sive

titulum non apparet , et ideo ratio dari non potest si feudum ipsum

est de pertinencijs terrarum Francifontis vel Chadere, aut si feudum

de per se exislat antiquum et paternum ; minusque exponere valeo

quo titulo possidetur, et ideo a possidente titulus habeatur; et inte

rim feudum ipsum in rollo novo conficiendo pro Curie cauthela

apponatur .

Tandem ultimo loco dictus Sebastianus Sgalambro de dtcto Can

neto feudo cepit investituram , pro se et heredibus de suo corpore ut

supra , a don Ioanne de Luna Presidente , ob mortem domini Regis

Ferdinandi et successionem dominorum Regine Ioanne et Regis Ca

roli die XXVII° Novembris Ve Inditionis 1516, notata in libro Can

cellarie dicti anni in cartis 245 ; et iuravit reddere tantumdem .

Exinde dictus Sebastianus resignavit dictum feudum Anthonio

Sgalambro eius nepoti , iuxta eius testamentum actum per notarium

Ioannem Antonium de Marciano, VIII° Ianuarii VI. Inditionis 1517 ;

et sic cepit investituram die 1° februarij VIIe Inditionis 1519 , notata

in libro dicti anni f .° 385.

Mons Climatum feudum .

Feudum et castrum mons Climatum nuncupatum , in valle Nothi

positum, per quondam Gulielmum Raymundum de Montecatheno, Au

guste comitem , antiquitus possidebatur ; quo tamen iure suas perve

nerit ad manus in Cancellaria nullus reperitur titulus . Tandem dicto

Gulielmo Raymundo de Montecatheno contra Serenissimos Reges Mar

tinum et Mariam rebellatu, feudoque predicto Regie Curie propterea
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devoluto , illud Reges predicti quondam Corrado de Castella Cathaniensi

militi , suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure

Francorum , sub consueto militari servicio , antiquis Regijs regalijs

Regni Constitucionibus et iuribus Regie Curie semper salvis, conces

sere ; renunciatis prius per eumdem Corradum, per se et suos here

des et successores, Regie Curie omnibus concessionibus eis forte fa

ctis per ipsos Reg's reliquosque Sicilie Principes super juribus cu

iusvis Secrecie , vel super tractis portuum et maritimarum Regni ; prout

in eorum Regio privilegio dato Cathanie X° Februarii VI. Inditionis

1397, et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 14 notato ,

continetur.

Nihilominus pro Curie cautela essent videndi Regie Cancellarie

antiqui codices , et signanter de tempore dictorum Regum Martini et

Marie; ut percipi possit , quas concessiones dictus Corradus de Ca

stella suive progenitores obtinuerint ante predicti feudi concessio

nem , et si Regie Curie restitute fuerint, aut penes heredes dicti Cor

radi remanserunt; et hoc pro dicti privilegii observacione.

Recognito tamen per me Regie Cancellarie repertorio, in quo singu

le Regni feudorum investiture annotate sunt, a dicto tempore anni 1397

usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente, nullum alium actum privi

legium sive investituram de dicto feudo montis Climatum inveni . Ve

rum in libro anni 1505, in cartis 255, quandam repperi investiture

notam de dicto feudo per quondam Antonium de Platamone legum

doctorem et tutorem Catherinelle de Speciali , sororis et heredis quon

dam Blancucie filie primogenite quondam Nicholai de Speciali , pro

se suisque heredibus et successoribus iuxta formam sui privilegii a

tunc Regni Prorege, XII' Decembris VIIII Inditionis 1505 obtencta :

in qua non exprimitur ius Francorum ut primus titulus dictorum

Regum Martini et Marie dictat, minusque mencio fit quo iure dictus

Nicholaus de Speciali suique filii in eodem feudo successerint . Sed

quia ex parte ipsorum modernorum possidentium pretenditur dictum

feudun in territorio Siracusano extare , et sic in Reginali Cammera ,

cuius magistratus a demaniali Vestre Cath . Maiestatis valde semotus est

et separatus, evenire potuisset, quod in archivo dicte Reginalis Cam

mere feudi ipsius investiture descripte essent, tamquam in Reginali

Cammera obtencte.

Nihilominus feudi predicti confinia huiusmodi sunt, scilicet: quod

ex parte Orientis confinatur cum feudo Agugle, et ex parte Septen

trionis cum terris burgensaticis Mililli , que Mililli terra in sacri

Regii Demanii territorio iacet , ex parte vero Occidentis cum ter

ritorio Xurtini terre demanialis , ex parte antem Meridiei cum feudo
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Didini , quod similiter in demaniali solo extare opinor. Et sic viden

dum est , si dictum montis Climatum feudum est in demaniali solo

cousitum aut in Reginali Camera antedicta ; ut discerni possit qua

ex re non se investiverint, et quare investituras in forma stricta , iure

Francorum , non ceperint , cum dicta Catherinella illam in larga for

ma obtinuerit, et si recta et legitima linea descendunt pro Curie

cautela .

1

Timogni territorium .

Territorium seu terrarum tenimentum li Timogni nuncupatum,

in valle et territorio civitatis Noti ac in maritima existens , per

quondam Orlandum Traversa, de quo titulus non apparet, antiquitus

possidebatur. Sed dicto Orlando Traversa contra Serenissimos Reges

Martinum et Mariam , parti quondam Gulielmi Raymundi de Mon

tecatheno Melivetani marchionis rebellis et, post illius mortem , fratri

bus et filiis dicti marchionis ac Anthonio de Vigintimilio olim Go

lisani comiti rebellibus se in herendo, rebellato , feudum predictum

Regie Curie apertum fuit et devolutum ; illudque Reges predicti quon

dam Muchio Landolina suisque imperpetuum heredibus et successo.

ribus , sub onere census Regie Curie debito et consueto , ac cum fa

cultate illud vendendi , donandi , permutandi, pro anima adiudicandi ,

et alio quovis alienacionis titulo in alios transferendi, debita gegia

fidelitate ac onere solucionis dicti census, iuribusque Regie Curie

semper salvis , eorum cum Regio privilegio , dato Cathanie VI° Maji

Ve Inditionis 1398 et in Regic Cancellarie libro anni 1397 in cartis

138 notato , concesserunt.

Sed cum in vim dicti Regii privilegii clarissime demonstretur

dictuin territorium di li Timogni dicto Muchio de Landolina et suis

imperpetuum heredibus et successoribus sub dicto annuo consucto

censu Regie Curie prestando concessum extitisse, et per compota Regie

Secrecie dicte civitatis Nothi appareat de dicto censu territorij ipsius

di li Timogni nullum fuisse factum introytum , ignoreturque propte

rea in cuius posse ad presens reperiatur; dicendum est dictum ius

appui census fuisse diu occupatum , et sic videndum est quinam

illud possideat et quo titulo illud possideat. Et nihilominus compelli

9
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etiam posset ad dandum racionem de dicto annuo censu a dicto

tempore Regis Martini citra , iuxta formam prenotati privilegii , pro

Curie cautela .

Sanctas Cosmapus feudam.

Feudum Sanctus Cosmapus dictum, in valle Nothi et territorio

Comitatus Auguste positum, per quondam Thomam Schifanum tan

quam territorium seu terrarum tenimentum antiquitus possideba

tur , et deinde ad Artalem de Alagona , qui rebellis dictus est , perve

nit; tamen quo iure illis cesserit, nullus apparet in Regia Cancella

ria titulus sive privilegium .

Mortuo postmodum dicto Artali de Alagona , Serenissimus Rex

Martinus iura, que in ipso terrarum tenimento Regia Curia quomo

documque et qualitercumque tenebat, quondam Ioanni de Bellomo

militi, Regio Algozirio , suisque imperpetuum heredibus et successo

ribus; et signanter iura ad ipsam Regiam Curiam spectancia super

bonis dicti quondam Artalis de Alagona, qui tunc temporis nonnul

las civitates, terras , castra , loca et bona sacri Regii Demanii per lon

gum temporis spacium tenuerat illorum redditus et provenctus perci

piendo , propter quod diversis iustis rationibus et causis ipsi Regie

Curie in ampla pecuniarum summa dicti quondam Artalis heredes

tenebantur, cessit : transferens in eumdem Ioannem eiusque heredes

predictos dicta iura, adeo quod propterea seu quocumque alio iure

ratione vel causa idem Ioannes suique imperpetuum successores in

iudicio vel extra iura ipsa petere prosequi expediri ctc . potuissent ;

sicuti in ipsius Regio privilegio dato Cathanie XVI° Ianuarii VI. In

ditionis 1398, et in Regie Cancellarie libro anni 1397 in cartis 42

notato , continetur.

Postmodum autem dictum Sanctus Cosmanus nuncupatum ter

ritorium seu terrarum tenimentum eidem Regie Curie iterum de

volutum fuit, quo tamen iure non apparet. Tandem regnante Sere

nissimio Rege Alfonso, pro quo tunc temporis Serenissimus Rex Ioan

nes Sicilie Regni regimen et gubernacionem exercebat,cum assereretur

dictum Regem loannem tunc Regni Vicarium quondam Gulielmo de

Bellomo ipsum territorium in feudum et tamquam rem feudalem vendi
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disse pro certo precio, de quo cum aliquod non appareat puplicum

instrumentum sive scriptura aliqua seu declaratio , ratio dari non

potest ; dicereturque ipsum Gulielmum nec non Anthonium de Bello

mo eius filium dicte emptionis titulo per annos fere triginta feudum

ipsum pacifice et quiete tenuisse et possedisse, de quibus patre et

filio nullus apparet in Cancellaria titulus sive investitura : et sic , dicta

actencta vendicione, comprehenditur iurium cessionem de dicto feudo

per prefatum Regem Martinum dicto quondam Ioanni de Bellomo Al

gozirio factam effectum non habuisse: mota lite per fiscum regium

super Auguste Comitatu, dictus Anthonius de Bellomo sua feudi pos

sessione privatus fuit. Idem vero Anthonius de Bellomo comparens

exinde coram dicto Rege Ioanne, qui tunc in Regno ipsi Regi Al

fonso successerat , illique exponens se suo feudo, quod per eius Maie

statem cum esset Regni Vicarius , ut supra , prefato Gulielmo de Bel

lomo cius patri venditum fuerat, separatum ac dismembratum ab

ipso Auguste Comitatu cum evictionis obbligatione spoliatum fuisse,

ab ipso Rege loanne eiusdem feudi Sancti Cosmani cum iuribus suis

restitucionem obtinuit cum clausula : iuribus feudalibus et aliis nobis

et nostre Curie successoribusque nostris pertinentibus et spectanti

bus remanentibus semper salvis et illesis etc ; quemadmodum in ipsius

Regis Ioannis privilegio dato Barchinone II ° Ianuarii VIII Inditio

nis 1460, de quo viceregia emanavit exequutoria data Panormi XXIX°

Aprilis VIIIe Inditionis dicti anni 1460, et in Regie Cancellarie li

bro anni 1459 in cartis 236 notato , late patet .

Defuncto exinde dicto Anthonio de Bellomo, feudum Sanctus Co

smanus nuncupatum antedictum ad quondam Georgium de Bellomo,

de quo non apparet in Cancellaria investitura , devenit : et sic ratio

dari non potest a quo Georgius ipse descendat .

Quo Georgio absque filiis decedente, sibi in dicto Sancto Cosmano

feudo successit Ioanna Margarita Olzina ipsius Georgii soror. Que de

feudo ipso ad purum et francum allodium iuxta formam suorum pri

vilegiorum a tunc Regni Presidentibus VII° Februarii VII° Inditio

nis 1484 investituram , in Regie Cancellarie libro annorum 1484

1485 in cartis 360 notatam , reportavit.

Sed quia veru privilegium sive titulus dicti feudi ipsa in Can

cellaria non reperitur, ratio dari non potest an ad purum et francum

allodium venditum seu concessum fuerit; minusque feudi eiusdem for

ma percipitur.

Deinde vero feudum ipsum in posse Anthonii de Bellomo, de quo

investitura non apparet, pervenit.

Quo Anthonio de Bellomo nature satisfaciente, sibi eodem in
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feudo successit loannellus de Bellomo eius filius legitimus et natura

lis ac primogenitus, qui de feudo ipso a quondam don Raymundo

de Cardona Prorege, pro se suisque imperpetuum heredibus et succes

soribus , ad dictum purum et francum allodium iuxta formam sui

privilegii VIII ° Maij XI. Inditionis 1508 investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1507 in cartis 558 notatam , consequutus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum predi

ctum Sanctus Cosmanus per dictum loannellum de Bellomo posside

tur . Quod anno quolibet reddit 07. L.

Dictus vero Ioannellus de Bellomo de dicto feudo Santci Cosmani,

ob mortem domini Regis Ferdinandi, a don Ioanne de Luna Preside

cepit investituram die XVIIII° Ianuarii Ve Indictionis , notatam in li

bro anni 1516 f .° 554, et iuravit reddere tantumdem .

Tandem possidente dicto loannello de Bellomo dictum feudum

Sancti Cosmani donacionem , que dicitur irrevocabilem inter vivos ,

Ysabelle relicte quondam magistri Anthonij de Bellomo eius matris

fecit, ut patet in actis notarii Petri Satalia die XI° Decembris VIII

Inditionis 1520; que Ysabella a don Hectore de Pignatellis , in presen

tiarum in Regno Vicerege, investituram obtinuit die Xº Junji VIIIIe

Indictionis 1521 de feudo ipso ad francum allodium pro se suisque

heredibus et successoribus imperpetuum , registrata in officio Regie

Cancellarie in libro anni 1520 VIII Inditionis fº. 399 ; et iuravit red

dere .. 07. C.

Nihilominus in libro anni 1509 in cartis 679 quedam reperitur

investiture nota per quondam Nicholaum Melchiorem de Branchi

fortibus capta de terra Mililli et dicto feudo Sancto Cosmano, cum

iurisdictione quam virtute emptionis per eum facte in vim accordii

inter ipsum et quondam Gulielmum Raimundum de Montecatheno

Auguste comitem , celebrati a don Ugone de Montecatheno Prorege,

obtinuit; et tamen in ea nulla redditur ratio de titulo et possessione

dicti feudi, immo ut predicitur ipsum feudum per dictum Ioannellum

de Bellomo possidetur . Et sic mihi persuadeo dictum de Branchi

fortibus pretendere aliquam habere in dicto feudo iurisdictionem , quod

feudum iam apparet a dicto comitatu segregatum extitisse et sepa

ratum, ut superius dictum est.

BARBERI
.

Capibrevi — Vol. I. 45
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Murgo feudum

Feudum lu Murgo vulgo nuncupatum , in valle Nothi et tenimento

terre Leontini positum , per quondam Guillelmum Raymundum de

Montecatheno tunc Meliveti comitem antiquitus possidebatur, quo ta

men iure nullus Regia in Cancellaria titulus reperitur. Tandem eo

dem Guillelmo Rayinundo de Montecatheno contra Serenissimum

Regem Martinum rebellato , feudum ipsum Regie Curie devolutum

fuit : illudque Rex idem quondam Ioanni de Paternione, suisque he

redibus eius de corpore legitime descendentibus in perpetuum , eius

Regio mediante privilegio quod in Cancellaria non apparet, conces

sit, cum lege tamen et condicione scilicet: cum conditione et lege

quor idem miles , habita possessione corporali dicti feudi illudque

possidendo vel dum possederit, careat omnibus iuribus sibi compe

tentibus super feudo Burgii ac salinis et iuribus ipsius , quod fuit

Pauli Capublanci militis nostri rebellis et nunc tenet el possidet

illud Raynaldus de Landolina miles consiliarius familiarius et fide

lis noster , ex concessione et donacione nostris ipsi Raynaldo factis,

super quo dictus loannes ius habere pretendebat et pretendit; et casu

quo ipse Ioannes miles privaretur et excluderetur a dicto feudo Mur

gii et iuribus suis sibi ut supra concessi et dati suadente justicia

vel nostrarum maiestatum precepto aut ordinacione seu provisione

aliqua , sub quacumque forma facta vel forsitan facienda , dictus miles

aut eius heredes valeant et libere possint omnia et singula iura , que

habent in eodem feudo Burgii et salinis predictis contra eumdem

Raynaldum vel suos heredes aut alios possessores feudi Burgii et sa

linarum eorumdem in dicta Maglia nostra Curia coram vobis ad quem

feudorum cognitio pertinet et spectat, agere experiri et prosequi et iura

eorum secundum Deum et iusticiam obtinere etc. quemadmodum in

quadam dicti Regis Martini provisione directa magistro iusticiario

locumtenente et iudicibus Magne Regie Curie, data Cathanie primo

Iulii VI. Inditionis 1398 , et in Regie Cancellarie libro anni 1397

in cartis 154 notata , continetur . Per quam Rex idem mandat et pro

vidit quod, casu quo ab ipso Murgij feudo loannes de Paternione an

tedictus excluderetur , iura que in dictis Burgio fendo et salinis habebat

sibi reservata permanerent, quodque idem Ioannes suique heredes con

tra Matheum de Montecatheno filium dicti Guillelmi Raymundi Mar
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chionis etiam rebellem et tunc Regie fidelitati reductum , cui comitatus

Auguste graciose restitutus fuerat, prout per eius proavum et avum

possidebatur, quia dubitabatur ne dictum Murgii feudum intra ter

minos dicti coniitatus comprehenderetur; ac etiam contra alias quas

cumque personas litem movere prosequi et finire iusque suum

petere possent : quodque ipsi officiales prefato Ioanni de Paternione

suisque heredibus ut supra dictam Regiam provisionem inviolabili

liter iuxta dictam declaracionem observarent cum clausula scilicet : qui

buscumque alijs provisionibus et rescriptis in contrarium forte factis

aut de cetero per inadvertenciam forsitan faciendis, cum nostre fi

nalis intencionis fuerit el sit omnia predicta iuxta eorum seriem

observari, ad hec nullatenus obstituris etc. prout ipsa in Regia pro

visione continetur.

Exinde vero dictum Murgii feudum ad predictam Regiam Cu

riam iterato pervenit , quo tamen iure illi cesserit et a dictis de Pa

ternione defecerit, cum in Cancellaria non appareat, ratio dari non po

test . Postremo dictus Rex Martinus, actentis servicijs per quondam

magistrum Blascum Scammacca Cathaniensem phisicum , tam ipsi

Regi quam Serenissimo Sicilie Regi quondam eius primogenito et

Serenissime Regine Marie prime consorti dicti sui primogeniti in

reductione regni ad Regium dominium prestitis , prelibato magistro

Blasco Scammacca, suisque heredibus eius de corpore legitime de

scedentibus imperpetuum dictum Murgii feudum sub consueto militari

servicio iterum concessit . Transferens in illos , quo ad utile dumtaxat

dominium , iura actiones et causas quascumque sue Regie Curie su

per dicto feudo contingentes , cum clausula scilicet : cui magistro Blasco

ex gracia nostra speciali concedimus, quod dictum feudum legare pos

set alteri filiorum suorum quem elegerit ad ipsum feudum heredem

instituere etc ; Regiis antiquis regaliis Regni constitucionibus iuri

busque Regie Curie semper salvis, sicuti in eius Regio privilegio ,

dato Barchinone VIII Septembris III. Inditionis 1409, late patet.

Preterea idem magister Blascus Scammacca alio cum privilegio

a dicto Rege Martino emanato, dato Barchinone Xº Marcii III. In

ditionis 1410, ut dicta concessio feudi ipsius eidem Blasco valida et

firma esset nulloque tempore retractari posset obtinuit : quod ipse

met Rex Martinus, actencto quod dictum Murgii feudum de territo

rio et membris terre Auguste erat, illudque cum suis singulis et uni

versis finibus membris ac pertinenciis , ab ipsius territorii et tenimenti

eiusdem terre Auguste annexione liberavit et segregavit , divisit et sepa

ravit decernendo: quod dictum feudum non posset de membris anne

xione territorio et tenimento dicte terre Auguste amplius nuncupari nec
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esse vel exsistimari , sed feudum de per se inquaternatum et paternum

cum clausula scilicet: adeo quod dictus magister Blascus eiusve here

des ullo unquam tempore, pretextu connexitatis vel integritatis co

mitatus predicti et eius territorii vel tenimenti dicte terre Auguste,

per quospiam non impetantur seu molestentur vel eis proinde per

officiales nostre Curie vel alios quoscumque novitas aliqua fiat in pos

sessione et pacifica tenuta feudi iam dicti , non obstantibus quibus

cumque legibus iuribus civilibus vel canonicis , Regni constitucionibus,

statutis , consuetudinibus, pragmaticis, sanctionibus , mandatis , inibicio

nibus et presertim capitulo volentes, per quod feudorum divisio vi

detur esse prohibita et aliis in contrarium stantibus, quibus et eo

rum cuilibet ac verbis sensui et eorum vigori , quo ad hec de Regia

potestate predicta et certa nostra scientia derogamus, cum nolimus

nostram concessionem et gratiam aliquo modo posse infringi seu

revocari , pretextu precipue connexitatis seu integritatis terre et co

mitatus eiusdem vel alterius cuiuscumque cause etc. Mandaus idem Rex

Regni magistro iusticiario iudicibus Magne Regie Curie et aliis qui

buscumque officialibus constitutis et constituendis et signanter dicte

terre Auguste, quod dictam segregacionem et separacionem inconcusse

tenerent et observarent, Siracusano colloquio sive capitulo aliquate

nus non obstante .

Mortuo demum dicto magistro Blasco Scammacca, sibi in dicto

Murgii feudo successit Matheus Scammacca eius filius legitimus et na

turalis, ac ex eius testamentaria disposicione heres universalis . Qui

pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus ,

sub consueto militari servicio a tunc Regni Proregibus, cum clausu

lis et reservacionibus in dicto Regio privilegio notatis , XI° Iunii

VII. Inditionis 1429 confirmacionem et investituram de dicto autem

Regio privilegio segregacionis , XXI° lunii VII° Indicionis 1429 execu

toriam , in Regie Cancellarie libro anni 1428 in cartis 97 et 99 no

tatas, obtinuit.

Deficiente autem dicto Matheo Scammacca, sibi in dicto Murgii

feudo successit Blascus Scammacca eius filius legitimus et naturalis.

Qui pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descendenti

bus, iuxta formam prenotati privilegii , de dicto feudo a Don Lupo

Ximenen Durrea, tunc Regni Vicerege , sub consueto militari servicio

antiquis Regiis regaliis Regni Constitucionibus iuribusque Regie Curie

semper salvis, XIX Iulii prime Inditionis 1453 investituram cum

inserto tenore dictorum duorum Regiorum privilegiorum, in Regie

Cancellarie libro dicti anni 1453 Ile Inditionis in cartis 110 nota

tam , reportavit.
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Decedente vero dicto Blasco Scammacca , sibi in dicto Murgii feudo

successit Matheus Scammacca eius filius legitimus et naturalis ac

primogenitus, qui ob mortem dicti eius patris pro sc suisque here

dibus eius de corpore legitime descendentibus, sub consueto militari

servicio , de dicto feudo a tunc Regni Vigerege VIIII° Iulii II Indi

tionis 1464 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1469 in

cartis 178 notatam, consequutus fuit.

Defuncto postremo dicto Matheo Scammacca , sibi in dicto Mur

gii feudo successit Blascus Scammacca eius filius legitimus et natu

ralis ac primogenitus, qui pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, iuxta formam suorum privilegiorum , ob mor

tem dicti eius patris a don loanne de Lanuca Prorege VI° Octobris

III Indictionis 1499 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1500

in cartis 351 notatam , nactus extitit.

Et mortuo dicto Blasco Scammacca, successit sibi in dicto feudo

Murgii Matheus Scammacca eius filius legitimus et naturalis, qui pro

se suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus de feudo

ipso obtinuit investituram a domino Don Ugone de Moncada Vice

rege , dato Messane XXVI° Novembris Ile Indicionis 1513, notatam

in libro Cancellarie dicti anni f.° 244. Et in presentiarum , currente

anno 1515 , dictum feudum possidetur per eundem Matheum Scam

macca, et reddit . 07. C.

Et ita iuravit et prototidem solvit iura . Et cepit etiam dictus

Matheus a Don Ioanne de Luna Preside investituram de dicto feudo

Murgii , ob mortem domini Regis Ferdinandi , die XVI° Decembris Ve

Inditionis 1516, notatam in libro dicti anni f.° 288, et iuravit reddere

uncias quinquaginta , ex quo dismembravit marcatum li Puzilli , quod

reddit alias uncias quinquaginta ad complimentum unciarum centum .

Et est notandum , quod dictus Matheus Scammacca dismembra

vit a dicto feudo Murgii quoddam principale marcatum vocatum li

Puzilli cum molendino et iuribus universis , illudque vendidit carta gra

cie reddimendi quandocumque cum licencia viceregia Bastiano Sca

lambro pro florenis octo mille , patet per contractum factum per no

tarium Ioannem Anthonium Marcianum de Leontino XXI° Octobris

III Inditionis 1515; de quo marcato sive feudo habuit investituram

a domino Vicerege XVI° Marcii Indictionis predicte, notatam in libro

anni III Inditionis 1514 f. ° 568, et reddit quolibet anno uncias quin

quaginta ut suo iuramento firmavit, et prototidem solvit iura Curie

ct regijs officialibus et in presentiarum , currente anno predicto, pos

sidetur per eumdem Bastianum Sgalambro 07. L.

De quo feudo inferius in cartis 426 fit notamentum ad cau

telam Curie.

0
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Flumi Frido feudum sive Casale .

Feudum sive Casale Flumi Frido vulgo nuncupatum, in valle

Nothi et tenimento terre Leontini positum, per quondam Matheum

et Blascum de Alagona fratres coniunctim vel separatim , de quibus in

Cancellaria titulus non reperitur , antiquitus possidebatur. Sed quia

dicti Matheus et Blascus de Alagona rebellionem contra Serenissi

mos Reges Martinum et Mariam exercuisse dicti sunt , pro qua re

bellione casale predictum Regie Curie devolutam extitit , Reges ipsi

quondam Iacobo Campulo militi tunc Regni Magistro Secreto suisque

heredibus et successoribus ac quibus voluerit in feudum, sub servicio

unius paris chirothecarum de coreo sive camusio anno quolibet Re

gie Curie in signum recognitionis dominii seu vassallagii in festo

Natalis Domini solvendo, in excambium iuris cabelle farine et coreo

rum Civitatis Siracusarum , quam cabellam ab ipsis Regibus in vii ?

eorum Regii privilegii dati in anno 1391 Ioannes ipse habuerat,

cum potestate feudum ipsum vendendi alienandi et pro anima or

dinandi et relinquendi ad dicti Iacobi libitum voluntatis, cum clausula

evictionis feudi eiusdem ac donacionis de toto eo quod feudum ipsum

ultra dictam cabellam farine et coreorum valeret , eorum cum Regio

privilegio dato Leontini XXVIII° Septembris prime Inditionis 1392 ,

et in Regie Cancellarie libro annorum 1388 , 1392 in cartis 120

notato , concesserunt.

Exinde assertum extitit eodem in feudo quondam notarium Cri

stoferum de Monteaperto , terre predicte Leontini habitatorem , ius

habere illudque tenere et possidere . Tamen Regia in Cancellaria non

invenitur quo iure privilegium concessionis dicti feudi, predicto Ia

cobo Campulo factum , revocatum fuerit.

Demum , ob rebellionem per dictum notarium Cristoferum de

Monteaperto contra Reges eosdem patratam , feudum ipsum Curie Re

gie fuit iterum devolutum, iterumque Reges iidem illud quondam

Guillelmo Lisiart armigero , de quo titulus non apparet aliquis, suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus concessere .

Mortuo postmodum dicto Guillelmo Lisiart absque filiis, feudum

ipsum eidem Regie Curie iterato cessit, denuoque Reges ipsi illud

quondam Petro Durgull, etiam armigero, suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus, iure francorum sub consueto mi

litari servicio, concesserunt.

?
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Et licet inde ad certum tempus per Antonellum et Thomam de

Monteaperto , dicti quondam notari Cristoferi de Monteaperto filios,

contra dictum Petrum Durgull in Magna Regia Curia super dicti

feudi revocatione , virtute cuiusdam donacionis olim de dicto feudo

prelibato notario Cristofero per quondam Ioannam de Monteaperto

mulierem facte, lis et questio mota fuisset; tamen probato instrumenta

in dicta Magna Regia Curia producta falsa fuisse, et hac de causa in

puplica civitatis Cathanie platea combusta et concremata, decisum

extitit feudum ipsum ad Regiam Curiam spectare et apertum esse .

Unde illius concessio dicto Petro Durgull facta locum habuit, prout

in dictorum Regum privilegio dato Cathanie XI° Septembris XI• In

ditionis 1402 , et in Regie Cancellarie libro anni 1401 in cartis 139

notato . latius exponitur.

Perquisito demum per me Regie Cancellarie repertorio, in quo

Regni feuda descripta sunt a dicto anno 1401 usque ad hodiernum ,

anno 1513 decurrente , nullum aliud privilegium , investituram , sive

actum de dicto feudo inveni , minusque ratio dari potest in cuius

posse existat et quo titulo possideatur, minusque si illius possessor

ex recta linea primi eius acquisitoris , actento iurc Francorum , de

scendat . Et ideo ab archivario Reginalis Cammere habenda est rela